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İKV’DEN HAFTAYA BAKIŞ 

Bu hafta, Başbakan Recep Tayyip Erdoğan, 30 Eylül 
2013 tarihinde uzun süredir beklenen 
demokratikleşme paketini açıkladı. Demokratikleşme 
paketi, kamuda başörtüsü yasağının kaldırılması, farklı 
dilde eğitim ve seçim barajında değişiklik gibi 
düzenlemeler içeriyor. Pakette ayrıca eski köy isimlerinin 
verilmesi, öğrenci andının kaldırılması, Hacı Bektaş 
Üniversitesi, “x, w ve q” harflerinin kullanılabilmesi ile 
Roman Enstitüsü gibi birçok yenilik de yer alıyor. 

Demokratikleşme Paketi’ne ilişkin olarak Avrupa Birliği’nden (AB) de olumlu 
tepkiler geldi. AP Türkiye Raportörü Hollandalı AP üyesi Ria Oomen-Ruijten, 
azınlıkların konumu, seçim barajı ve siyasi partilerin finansmanı gibi iyileştirmeleri 
olumlu olarak değerlendirirken, Avrupa Komisyonu Sözcüsü Peter Stano ise pakette 
yer alan reformlar konusunda, AB müktesebatının etkilerinin görülmesini memnuniyetle 
karşıladıklarını belirtti ve bu paketin 16 Ekim 2013 tarihinde açıklanacak İlerleme 
Raporu’na da yansıyacağını ifade etti. 

AB Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış ise 1 Ekim 2013 tarihinde katıldığı İnsan 
Hakları Alanında Bireysel Başvuru Usullerinin Tanıtılması Projesi’nin açılış 
programında Başbakan Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan yeni 
demokratikleşme paketine değinerek, bu paketin Türkiye’deki reformlar açısından yeni 
ve oldukça önemli bir süreci başlattığını ifade etti. 

Bu hafta içerisinde Brüksel’de çeşitli temaslarda bulunan Bağış, Avrupa 
Komisyonu’nun Genişleme ve Komşuluk Politikasından Sorumlu Üyesi Štefan Füle ile 
yaptığı görüşmede Türkiye’deki reformları, fasıllara ilişkin son gelişmeleri ve 2013 yılı 
İlerleme Raporu’nu değerlendirdi. Türkiye’nin AB zirvelerine davet edilmesi konusunda 
da açıklamalarda bulunan Bağış, Türkiye’nin zirvelere davet edilmesi halinde müzakere 
sürecinin daha adil bir şekilde yürütüleceğinin altını çizdi. 

Bu hafta AB’nin gündeminde yer alan konuların başında ise Ortak Tarım Politikası’na 
(OTP) ilişkin Avrupa Parlamentosu Tarım Komitesi’nin aldığı karar yer alıyor. 30 
Eylül 2013 tarihinde bir araya gelen Komite, Ekim 2011’de Komisyon tarafından 
sunulan ve geçtiğimiz Haziran ayında genel uzlaşı sağlanan konuları kabul etti. Bunların 
başında, tarımda bölgesel modelin uygulanması, küçük çiftçi planı, greening kapsamında 
çiftçilere sunulan ek mali destek gibi konular yer alıyor. 

Bu hafta ayrıca, 30 Eylül tarihinde Birleşmiş Milletler’e (BM) bağlı uzman kuruluş 
Hükümetlerarası İlkim Değişikliği Paneli (IPCC) Raporu’nun ön değerlendirme 
raporu açıklandı. Söz konusu rapor, 2007 yılından bu yana iklim değişikliği alanında 
gözlemlenen olayların değerlendirilmesi ve iklim değişikliğine ilişkin önemli sonuçları 
içermesi bakımından büyük önem taşıyor.  

Tüm okuyucularımıza iyi bir hafta diliyoruz. 
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İKV AVRUPA BİRLİĞİ’NDE AYRIMCILIĞIN ÖNLENMESİ İLKESİ VE TÜRK 
VATANDAŞLARININ AB’DEKİ HAKLARI KONULU BİR SEMİNER DÜZENLİYOR 

Türkiye’nin Avrupa Ekonomik Topluluğu ile 12 Eylül 1063 tarihinde imzaladığı ve bu 
sene ellinci yıldönümünü yaşadığımız Ankara Anlaşması Türk vatandaşları için önemli 
haklar doğurmaktadır. Bu haklar günümüzde hala tam olarak uygulamaya koyulmuş 
değildir.  

Ankara Anlaşması’nın 9’uncu maddesi Türk vatandaşlarına uyrukları temelinde 
herhangi bir ayrımcılık yapılmaması hususunu düzenlemektedir: 

Akit Taraflar, Anlaşma'nın uygulanma alanında, …, uyrukluk dolayısıyla uygulanan her 
türlü ayrımın, Topluluğu kuran Anlaşmanın 7’nci maddesinde anılan ilke uyarınca yasak 
olduğunu kabul ederler. 

Bu şekilde AB hukukunun da temelini oluşturan ayrımcılığın önlenmesi ilkesi, Ankara 
Anlaşması’na dayalı Türkiye-AB ortaklık hukukunun temel bir ilkesini oluşturmaktadır. 
AB’de Türk vatandaşları herhangi bir üçüncü ülke vatandaşı olarak değerlendirilemez. 
Ortaklık hukukunun sağladığı haklardan yararlanmaları güvence altına alınmalıdır.  

Türk vatandaşlarının Ortaklık hukukundan kaynaklanan hakları açısından Avrupa 
Adalet Divanı (ATAD)’ın aldığı kararlar önemli bir kaynak oluşturmaktadır. Adalet 
Divanı’nın bugüne kadar Türk vatandaşlarını ilgilendiren, sosyal güvenlik, yerleşme, 
çalışma ve serbest dolaşım alanında çeşitli kararları bulunmaktadır.  

ATAD’ın 2009 yılındaki Soysal kararı hizmet sunmak üzere bir AB ülkesine giren Türk 
vatandaşlarının Katma Protokol’ün 41(1) maddesi uyarınca vizeye ihtiyacı olmadığına 
hükmederek, Türk vatandaşlarının serbest dolaşım hakları açısından önemli bir ileri 
adım oluşturmuştur. Ancak 24 Eylül tarihinde açıklanan Demirkan davasında ATAD 
hizmet almak üzere bir AB ülkesine giden Türk vatandaşlarının vize alması gerektiği 
sonucuna vararak geçmiş kararlarından bir sapma göstermiştir. Oysa ki, AB hukukunda 
hizmet serbestisi hem hizmet sunma, hem de hizmet alma yönünde kullanılabilen bir 
hak olarak yorumlanmaktadır. 

İKV 8 Ekim 2013 tarihinde düzenlediği bir seminerde konunun uzmanlarının bir araya 
getirerek, sorulara cevap bulmayı amaçlamaktadır. AB hukukunun duayenlerinden 
Edinburgh Üniversitesi Beşeri ve Sosyal Bilimler Koleji Araştırma Dekanı Prof. Dr. Jo 
Shaw,  Montreal Üniversitesi Jean Monnet Kürsüsü sahibi Prof. Dr. Nanette Neuwahl, 
etkili Brüksel düşünce kuruluşu Avrupa Politikaları Çalışmaları Merkezi –CEPS uzman 
araştırmacısı Dr. Katharina Eisele ve Glasgow Üniversitesi Hukuk Fakültesi öğretim 
üyesi Nina Westoby’nin konuşmacı olarak katılacağı seminere TOBB ve İKV danışmanı, 
ATAD’da Soysal ve Demirkan davalarında davacıların avukatlığını yapan, uzman 
hukukçu ve avukat Prof. Dr. (h.c.) Dr. Jur. Rolf Gutmann da katılacaktır.  
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PROGRAM 

14.00-14.10 AÇILIŞ KONUŞMASI 

PROF DR. HALUK KABAALİOĞLU, İKV BAŞKANI, YEDİTEPE 
ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ DEKANI, TUNAECS BAŞKANI, 
AVRUPA HUKUK FAKÜLTELERİ BİRLİĞİ BAŞKAN YARDIMCISI, AB 
HUKUKU JEAN MONNET PROFESÖRÜ 

OTURUM BAŞKANI: PROF. DR. HALUK KABAALİOĞLU 

14.10-14.50 AB’DE SERBEST DOLAŞIM: UYGULANMASINDAKİ ZORLUKLAR 

PROF DR JO SHAW, AVRUPA KURUMLARI SALVESEN KÜRSÜSÜ, 
EDINBURGH ÜNİVERSİTESİ BEŞERİ VE SOSYAL BİLİMLER KOLEJİ 
MÜDÜR YARDIMCISI VE ARAŞTIRMA DEKANI 

14.50-15.30 AB’DE SERBEST DOLAŞIM VE TÜRKİYE İÇİN ÖNEMİ 

NINA WESTOBY, GLASGOW ÜNİVERSİTESİ HUKUK FAKÜLTESİ 
ÖĞRETİM ÜYESİ, HUKUKİ POLİTİKA ANALİSTİ 

15.30-15.50 KAHVE ARASI 

15.50-16.30 AB’DE TÜRK VATANDAŞLARININ HAKLARI: ORTAKLIK HUKUKUNUN 
BEKÇİSİ OLARAK AVRUPA ADALET DİVANI 

DR. KATHERINA EISELE, AVRUPA POLİTİKA ÇALIŞMALARI MERKEZİ 
(CEPS), ADALET VE İÇİŞLERİ BÖLÜMÜ, ARAŞTIRMACI 

16.30-17.10 AB’DE VİZESİZ SEYAHATE DOĞRU UZUN YOL  

PROF DR. NANETTE NEUWAHL, JEAN MONNET KÜRSÜSÜ, MONTREAL 
ÜNİVERSİTESİ 

17.10-17.50 TÜRK VATANDAŞLARININ AB’DE SERBEST DOLAŞIMI VE AVRUPA 
ADALET DİVANI KARARLARI 

PROF. DR. (h.c.) DR. Jur. ROLF GUTMANN, SOYSAL VE DEMİRKAN 
DAVASI AVUKATI, TOBB VE İKV DANIŞMANI 

17.50-18.30 SORU CEVAP 

Not: İngilizce-Türkçe simultane çeviri yapılacaktır. 

Kayıt: 0212 2709300 numaralı telefondan Seda Avcı Yaman’a veya ikv@ikv.org.tr  
adresine kayıt yaptırınız. 



İKTİSADİ KALKINMA VAKFI E – Bülteni  

28 Eylül – 4 Ekim 2013  

 

 

4 

DEMOKRATİKLEŞME PAKETİ AÇIKLANDI 

Başbakan Erdoğan, 30 Eylül 2013 tarihinde uzun 
süredir gündemde olan ve hükümetin üzerinde 
yoğun mesai harcadığı Demokratikleşme 
Paketi’ni açıkladı. Başbakanlık Yeni Bina’da 
Demokratikleşme Paketi’ne ilişkin basın açıklaması 
yapan Başbakan Erdoğan süreci, “Karşımıza çıkan 
dirençlere rağmen demokratikleşmeden vazgeçmedik, 
vazgeçmeyeceğiz” şeklinde değerlendirdi.  

“Türkiye’de bugüne kadar tek bir paket halinde açıklanan en kapsamlı reform sürecini 
başlatıyoruz” diyen Erdoğan’ın duyurduğu tarihi paketteki reformların bir kısmı yasal 
düzenleme, bir kısmı ise idari düzenlemeleri içeriyor. Pakette seçim sisteminden, 
anadilde eğitime, başörtüsü yasağının kalkmasından, il ve ilçe isimlerinin 
iadesine kadar birçok alanda köklü değişiklikler bulunuyor.  

Başbakan Erdoğan tarafından açıklanan Demokratikleşme Paketi’nde en çarpıcı 
değişiklikler seçim sistemi, anadilde eğitim ve başörtüsü konularını içeriyor. Paketin bu 
konulardaki detayları şu değişiklikleri içeriyor:  

Seçim sistemi 

Erdoğan konuşmasında ilk olarak seçim sistemiyle ilgili olarak üç farklı öneri sundu: 
Yüzde 10 barajıyla devam; barajı yüzde 5’e çekip, beşli gruplandırmayla dar bölge 
seçim sistemi; ülke barajını tamamen kaldırarak dar bölge seçim sistemi. Siyasi 
partilere devlet yardımının kapsamını genişleteceklerini ifade eden Erdoğan, şu anda 
devlet yardımı için gereken yüzde 7’lik oy oranını, yüzde 3’e çekeceklerini söyledi. 

Siyasi partilerin teşkilatlanmasında da, ilçe teşkilatı kurmak için beldelerde teşkilat 
kurma gereğinin kaldırılacağını belirten Erdoğan, siyasi partilerde iki kişiden çok 
olmamak üzere, eş genel başkanlığın önünü de açacaklarını ifade etti. Başbakan Erdoğan 
siyasi partilere üyeliğin önündeki engellerin de ortadan kalkacağını söyledi ve oy verme 
hakkına sahip olan herkesin, siyasi partilere üye olabilmesinin önünü açacaklarını ifade 
etti. Başbakan ayrıca paket kapsamında, farklı dil ve lehçelerde her türlü seçim 
propagandasını da mümkün hale getireceklerini belirtti.  

Anadilde eğitim  

Yapılacak yasal değişikliklerle, özel okullarda farklı dil ve lehçelerde eğitimin 
önünü açacaklarını ifade eden Başbakan, köy isimlerinin değiştirilmesinin 
önündeki yasal engellerin kaldırılacağını belirtti. Köylerin tarihi isimlerini yeniden 
almasını mümkün hale geleceğini ifade eden Erdoğan, köy isimlerinin değiştirilmesinin 
İçişleri Bakanlığı’nın tasdikiyle olacağını söyledi. İl ve ilçe isimlerinde değişiklik içinse, 
yasal düzenleme gerekecek. 
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Başörtüsü yasağı 

Başbakan idari düzenlemelerle kılık kıyafet yönetmeliğinin değiştirilerek, kamu 
kurumlarında başörtüsü yasağını kaldıracaklarını vurguladı. Hâkim, savcı, 
emniyet ve ordu gibi resmi kıyafet giyenlerin, bu kapsam dışında kalacağını ifade 
eden Erdoğan, böylelikle başörtüsü yasağının kaldırılacağının sinyallerini vermiş 
oldu.  

Demokratikleşme Paketi’ne ilişkin diğer değişiklikleri ise Başbakan Erdoğan şu 
şekilde açıkladı:  

• Nefret suçlarının cezasını arttıracaklarını söyleyen Erdoğan, “X, Q, W” gibi 
harflerin de kullanılabileceğini vurguladı ve “klavyelere özgürlük 
getiriyoruz” dedi. 

• Toplantı ve gösteri yürüyüşleri ile ilgili olarak Erdoğan, toplantı ve gösteri 
yürüyüşlerinde hükümet komiseri uygulamasına son vereceklerini, artık 
bu görevin ilgili sivil toplum örgütleri ve kamu görevlilerinden oluşacak 
düzenleme kurulu tarafından yerine getirileceğini belirtti. 

• Kişisel verilerin korunması yönünde adım atılacağını ifade eden Erdoğan 
“kişilerin özel verileri ilgisiz kişiler tarafından kullanılamayacak. İlgisiz kişilerle 
paylaşılamayacak” dedi. 

• Halktan yardım toplamanın önündeki engellerin kalkacağını ifade eden 
Başbakan Erdoğan, Türk  vatandaşlarının hür iradesiyle yardımlarını istediği 
yere verebileceklerini söyledi.  

• Erdoğan, idari düzenlemelerle Mor Gabriel kilisesi arazisinin vakfa geri 
verileceğini ifade etti  

• Andımız uygulamasının ilkokullardan da kaldırılacağını söyleyen 
Erdoğan bir il üniversitesinde Roman Dili ve Enstitüsü kurulacağını, 
Romanların yaşam standartlarının yükselmesi için adımlar atılacağını 
vurguladı. 

• Erdoğan ayrıca, Nevşehir Üniversitesi’nin adının Hacı Bektaş-ı Veli 
Üniversitesi olarak değiştirileceğini kaydetti. 

Öte yandan, Başbakan Erdoğan’ın açıkladığı Demokratikleşme Paketi’ne ilişkin 
Türkiye’den ve dünyadan olumlu tepkiler geldi. AP Türkiye Raportörü Hollandalı AP 
üyesi Ria Oomen-Ruijten, açıklanan Demokratikleşme Paketi’nde, azınlıkların konumu, 
Kürt dili, seçim barajı ve siyasi partilerin finansmanı gibi iyileştirmelerin olumlu 
olduğunu belirtti ancak daha fazla reform yapılması gerektiğini söyledi. AP üyesi Ria 
Oomen-Ruijten yaptığı açıklamada “Başbakan Erdoğan’ın da söylediği gibi bu 
paketin tüm beklentileri karşıladığını söylemek gerçekçi değil. Daha fazla 
reformun önemini vurgulamak isterim” dedi. 

Pakete ilişkin Avrupa Komisyonu’nun Genişlemeden Sorumlu üyesi Štefan Füle’nin 
sözcüsü Peter Stano bir açıklamada bulundu. Avrupa Komisyonu tarafından yapılan 
açıklamada,  reformlar konusunda AB müktesebatının yol gösterici rolüne 
referans yapılmasının memnuniyetle karşılandığı ifade edildi. Paketin birçok 
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önemli unsuru içerdiğinin altının çizildiği Komisyon açıklamasında, Türkçe dışında diğer 
dillerin kullanımı, Mor Gabriel Manastırı konusu gibi azınlık haklarında çeşitli 
ilerlemeler, TBMM’de temsiliyet konusundaki bazı kısıtlamaların kaldırılması ve siyasi 
partilere mali yardım imkânının artırılması gibi çoğulculuğu güçlendiren unsurların 
olumlu olduğu belirtildi. Avrupa Komisyonu ayrıca, bu paketin ve öngörülen 
değişikliklerin Ekim ayında yayımlanması beklenen Avrupa Komisyonu İlerleme 
Raporu’nda da yer alacağının altını çizdi.  

AB BAKANI VE BAŞMÜZAKERECİ EGEMEN BAĞIŞ PROJE AÇILIŞINDA YAPTIĞI 
KONUŞMADA DEMOKRATİKLEŞME PAKETİ İLE İLGİLİ AÇIKLAMALARDA 
BULUNDU 

AB Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış, İnsan 
Hakları Alanında Bireysel Başvuru Usullerinin 
Tanıtılması Projesi’nin açılış programında konuşma 
yaptı. 

AB Bakanlığı’nın Anayasa Mahkemesi, Kamu Denetçiliği 
Kurumu ve Türkiye İnsan Hakları Kurumu Başkanlığı ile 
ortaklaşa düzenlediği ve İngiltere Büyükelçiliği 
tarafından desteklenen projenin açılışında Bağış, 

Başbakan Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan yeni demokratikleşme paketine 
değindi ve Türkiye’nin reformlar açısından önemli bir süreci daha başlattığını söyledi. 

Bağış Türkiye’de reformların hiçbirinin AB’nin gözünün boyamak için değil, 
vatandaşların bunları hak ettiği için yapıldığını belirterek, “Biz de çivi çiviyi söker 
mantığıyla Türkiye’de demokratik sorunlarımızı daha fazla demokrasiyle çözmenin 
yollarını aradığımız bir süreç içindeyiz. Demokratikleşme paketimiz de Türkiye’de 
statükocu devlet anlayışına adeta bir balyoz vuracak ve ‘devlet için millet’ değil, ‘millet için 
devlet’ kavramını perçinleştirecektir” diye konuştu. 

Bağış Ankara’da basın mensuplarına yaptığı değerlendirmede de, paketle ilgili şunları 
söyledi: 

“Geçmişin birçok kronikleşmiş sorunu bir çırpıda çözülüyor, yapılamaz denilenlerin bugün 
bir bir yapıldığı bir Türkiye’de demokrasinin ayak sesleri çok daha güçlü bir şekilde 
hissediliyor… Fakat gelinen nokta asla sürecin nihai noktası değildir, bu Türkiye’nin 
demokratikleşme sürecindeki bir nefes almadır…. Bugün Türkiye Avrupa Birliği yolundaki 
en büyük hamlelerinden birini gerçekleştirdi. Türkiye’nin AB’den yüz çevirdiğini, 
demokrasiyi bir kenara koyduğunu iddia edenlere en güçlü cevap yine bu paketle verilmiş 
oldu”. 

“Türkiye Avrupa Birliği sürecindeki sarsılmaz iradesinin tezahürü olan bu 
Demokratikleşme Paketi madde madde incelendiğinde aslında her birinin üzerinde AB 
müktesebatının etkisi görülecektir. Bunun yansımasını da ilerleme raporunda 
göreceğimize inancımız tamdır. Türkiye bugün ileri demokrasi mücadelesinde sürekliliğin 
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sağlandığı reformcu, değişimci ve devrimci bir süreç yaşıyor. Demokrasi paketinin vatana, 
millete ve AB sürecimize hayırlı olmasını diliyorum”. 

Son olarak, Bağış tarafından kaleme alınan “Prangasız Siyaset, Engelsiz Demokrasi” 
başlıklı makale, Huffington Post gazetesinde yayımlandı. Makalede paketin Türkiye’nin 
demokratikleşmesi ve AB süreci açısından öneminden söz eden Bağış, reform yönünde 
atılan yeni adımların Avrupa Komisyonu’nun 2013 Türkiye ilerleme raporuna da olumlu 
yansıyacağını beklediğini kaydetti.  

AB BAKANI VE BAŞMÜZAKERECİ EGEMEN BAĞIŞ BRÜKSEL’DE ÇEŞİTLİ 
TEMASLARDA BULUNDU 

AB Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış, bu hafta 
içersinde Brüksel’de çeşitli temaslarda bulundu. 
Anadolu Ajansı (AA) Brüksel Temsilciliği ofisinin açılış 
törenine katılan Bakan Bağış, daha sonra Müstakil 
Sanayici ve İş Adamları Derneği (MÜSİAD) Brüksel 
Temsilciliği’nin açılışı için verilen davete katıldı. 
Davette söz alan Bakan Bağış, Brüksel’de ofis 
açmasıyla, MÜSİAD’ın, Türkiye-AB ilişkilerinde 
bütünleyici bir rol oynadığını bir kez daha kanıtladığını ifade etti. 

Bakan Bağış, Brüksel seyahati kapsamında Avrupa Komisyonu Genişleme ve Komşuluk 
Politikasından Sorumlu Üyesi Štefan Füle ile bir görüşme gerçekleştirdi. Bakan Bağış’ın, 
görüşmeler esnasında AB müzakere süreci içerisinde fasıllarda gözlemlenen gelişmeleri 
ve 2013 yılı İlerleme Raporu hakkında değerlendirmelerde bulunduğu belirtilirken, 
Komisyon Üyesi Füle’nin ise Türkiye’deki reformlara ve AB’nin bu reformlara referans 
olarak kabul edilmesine dikkat çektiği ve reformların devam etmesi gerektiğini 
vurguladığı belirtildi.  

Avrupa Parlamentosu Dışişleri Komisyonu Başkanı Elmar Brok ve Avrupa Komisyonu 
Tüketici Politikasından Sorumlu Üyesi Neven Mimica ile de birer görüşme gerçekleştiren 
Bağış, görüşmelerin ardından Türkiye’nin AB Daimi Temsilciliği’nde bir basın toplantısı 
düzenledi. 2013 yılı İlerleme Raporu hakkında açıklama yapan Bağış, “İlerleme 
Raporu’nun yayınlanma tarihine itirazımız var. 16 Ekim’de yayınlayacaklar. Bu tarihin 
Kurban Bayramı’nın ikinci gününe denk gelmesinden duyduğumuz rahatsızlığı AB’ye 
ilettik. Nasıl onlar kendi Noellerinde kapsamlı bir raporun yayınlanmasından rahatsızlık 
duyacaklarsa bizim de bu durumu kendi değerlerimiz açısından hassasiyet göstermemek 
hatta saygısızlık olarak algılayacağımızı vurguladık” dedi. 

Türkiye’nin AB zirvelerine davet edilmemesi hakkında da yorum yapan Bakan Bağış, 
Türkiye’nin zirvelere davet edilmesi halinde müzakere sürecinin daha adil bir şekilde 
yürütüleceğini belirtti ve ayrıca Türkiye’nin, Türk vatandaşlarına vize muafiyeti 
getirilmesi, terörle mücadelede tam işbirliği gibi önemli konulardaki taleplerini en üst 
düzeyde gündeme getirebileceğinin altını çizdi. Bakan bağış AB zirveleri ile ilgili olarak 
“Son 10 yılda AB Rusya ile 12, ABD, Çin ve Japonya ile 6’şar, Hindistan ve Güney Afrika iler 
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5’er, Kanada, Brezilya ve Ukrayna ile 4’er, aday ülkelerle ise sadece 1 zirve gerçekleştirmiş. 
Ekonomik krizdeki bir Avrupa’nın burnunun dibindeki büyük potansiyeli, gelecekteki 
üyelerini göz ardı etmesinin vahim bir hata olduğunu vurguladım. Umarım bu rakamlar, 
Avrupa’yı içine düştüğü akıl tutulmasından uyandırmada etkili olur” dedi. 

Açılmasına daha önce karar verilen Bölgesel Politika ve Yapısal Araçların Koordinasyonu 
faslının 5 Kasım 2013 tarihinde fiilen açılmasının planlandığını dile getiren Bağış, son 
olarak Avrupa Parlamentosu Türkiye’nin Dostları Grubuna Üye Parlamenterler ile bir 
araya geldi ve çeşitli sivil toplum kuruluşlarının temsilcileri ile bir sohbet toplantısına 
katıldı. 

AB’NİN OTP REFORMUNDA SONA YAKLAŞILIYOR 

30 Eylül 2013 tarihinde bir araya gelen Avrupa 
Parlamentosu Tarım Komitesi OTP reformu için 
Ekim 2011’de Komisyon tarafından sunulan ve 26 
Haziran 2013 tarihinde üzerinde genel uzlaşıya 
varılan konuları kabul etti. OTP reform sürecinde 
sona yaklaşılırken Aralık 2013’de Konsey 
tarafından kabul edilmesi bekleniyor. Reform 
kapsamında Üye Devletlerin, tarihi referanslara 

dayalı tahsis yönteminden vazgeçerek, 2019 yılından itibaren hektar başına sabit oranlı 
bir ödeme sunan bölgesel modele geçmeleri öngörülmektedir. Örnek olarak, çiftçinin 
hektar başına aldığı destek, ortalamanın yüzde 75’i ise, yani yüzde 90’ın 15 altında, bu 
durumda söz konusu çiftçinin aldığı destek, aşamalı olarak yüzde 5 artırılarak yüzde 
80’e çıkartılacak. Diğer taraftan, yüksek oranda destek alan çiftliklerin destek 
miktarlarındaki kayıp yüzde 30 ile sınırlandırılacak. 

Küçük çiftçilerin lehine öngörülen düzenleme ise Üye Devletlere, çiftçilerin ilk 30 
hektarlık arazileri için kendilerine tahsis edilen mali bütçenin yüzde 30’una 
kadar yıllık ilave bir yeniden dağıtım ödemesi yapabilme seçeneği oldu. Bir diğer 
yardım planı da “küçük çiftçi planı” olarak adlandırılan ve katılımcılarına 
basitleştirilmiş, sabit bir ödeme sunan, daha esnek çapraz uyum koşulları getiren ve 
yeşil ödeme yükümlülüklerinden muaf tutan plandı. Bu plana dahil olan çiftçiler, Üye 
Devletler tarafından 500 ile 1500 avro arasında belirlenen yıllık sabit bir ödeme 
alabilmekte ve bu plan, Üye Devletlerin ulusal zarflarının yüzde 10’una kadar finanse 
edilmektedir. Ayrıca, aktif çiftçi tanımında doğrudan ödemelerden hariç tutulacak iş 
faaliyetleri havaalanları, demiryolu hizmetleri, emlak hizmetleri, spor tesisleri ve mesire 
yerlerini içeren bir negatif liste hazırlandı. 

Bunun yanında yeşil ödeme çerçevesinde temel ödemeye ek olarak, doğrudan 
ödemelerin daha çevreci hale getirilmesi (greening) kapsamında ürün 
farklılaştırması, kalıcı meraların muhafaza edilmesi, arazilerin yüzde 5’inin 
ekolojik odaklı alanlara tahsis edilmesi gibi bazı çevresel uygulamaların 
yapılması karşılığında çiftçilere ödemesi öngörülmekte. Bu plan, Üye Devletler için 
zorunlu olup, ulusal zarflarının yüzde 30’u oranında finanse edilecek.  
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Reform, tarımsal faaliyete yeni başlayan genç çiftçiler için de bir ödeme planı 
getirmektedir. Bu kapsamda çiftçinin 40 yaşından genç olması ve temel ödeme alması 
gerekiyor. Ödeme, ilk 5 yıl süresince, Üye Devletlerin ulusal zarflarının yüzde 2’si 
oranına kadar, kırsal kalkınma kapsamındaki kurulum yardımını tamamlayıcı şekilde, 
ilave yüzde 25’lik bir ödeme olarak yapılacak.  

Yeni reform ile belirli bölgelerdeki sektörler için iç yakınsamanın muhtemel olumsuz 
etkilerini telafi etmek ve mevcut koşulları dikkate almak üzere, hâlihazırda üretimle 
bağlantılı destek veren Üye Devletler ulusal zarflarının yüzde 8’i; daha önce vermiş 
olduğu ödeme düzeyi yüzde 5’in üstünde olanlar ise yüzde 13 oranında üretimle 
bağlantılı destek verme olanağına sahip bulunuyor.  

Reformun Ortak Piyasa Düzenleri (OPD) açısından getirdiklerine bakıldığında, süt 
kotalarının planlandığı gibi 2015’te, şeker kotalarının ise 2017’de sona ermesi kabul 
edildi. Şarap ve bağcılık alanında, bağ dikim hakları sisteminin 2015 sonunda sona 
ermesine ve 2016 yılından itibaren, 2030 yılına kadar uygulanabilecek, her yıl için yüzde 
1 oranında artırma imkânı bulunan yeni dikim ruhsatı idare mekanizması getirilmesine 
karar verildi. 

5’İNCİ IPCC RAPORU’NUN ÖN DEĞERLENDİRME RAPORU AÇIKLANDI 

Altı senede bir hazırlanan ve çeşitli bilimsel makalelerin, 
verilerin ve raporların incelenmesi ile oluşturulan 
Hükümetlerarası İklim Değişikliği Paneli (Intergvernmental 
Climate Change Panel – IPCC) Raporu’nun ön değerlendirme 
raporu (Climate Change 2013: The Physical Science Basis of 
Climate Change - Working Group I-WGI, The Fifth Assestment 
Report – AR5) 30 Eylül 2013 tarihinde Stockholm’daki 
toplantıda açıklandı. 

BM’ye bağlı olan uzman kuruluş IPCC’nin 2007 yılında 
yayımlanan son raporundan bu yana iklim değişikliği 
alanında gözlemlenen olayların toplandığı değerlendirme 
raporu, yine önemli sonuçları gözle önüne serdi. Raporda en 
çarpıcı olan kısım, iklim değişikliğinin “yüzde 95” oranında insan faaliyetleri sonucu 
ortaya çıktığı gerçeğinin yansıtılmasında netleşiyor. Raporun diğer öne çıkan sonuçları 
ise şu şekilde: 

• İklim değişikliği olasılıktan ziyade kesinliğe yakın bir oranla gerçektir; 
• İklim değişikliği yüzde 95 oranında insan kaynaklıdır;  
• 1971-2010 arası dönemde ısınma kesin olarak yaşanmıştır; 
• 1950’lerden beri aşırı derecede gerçekleşen insan faaliyetleri, küresel 

ısınmanın itici gücü olmuştur; 
• Sanayi Devrimi’nden bu yana fosil yakıt kullanımında yüzde 40’lık bir artış 

gözlemlenmiştir; 
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• 1850 yılından beri kaydedilen en sıcak ardışık 30 yıl yaşanmaktadır. Özellikle 
bu artış Kuzey Yarımküre’de hissedilmektedir. Tropikal mevsim kuzeye 
kaymaktadır; 

• Okyanus ve kara sıcaklığı (yüzey), 1901 yılından beri yaklaşık 0,9 Derecelik 
bir artış yakalamıştır;  

• Metan ve nitro-toksit oranı, en az son 800 bin yıl içinde tartışmasız 
yükseliştedir; 

• Karbondioksit ve diğer sera gazlarının atmosferdeki birikimleri, son 800 bin 
yıl içinde tartışmasız artmıştır;  

• Hükümetlerin karbon emisyon politikalarına bağlı olarak, atmosferdeki 
karbondioksit birikimleri, 2100 yılına kadar 0,3-4,8 Derece arasındaki 
değişkenlikle artabilecektir. Dolayısıyla küresel ısınma 2 Derecenin üzerine 
çıkabilecektir; 

• Deniz seviyesinde bu yüzyıl sonuna kadar 26-82 cm yükselme olacaktır; 
• Okyanusların asitlenme oranı, karbonun yaklaşık yüzde 30’unun okyanuslar 

tarafından emilmesi sonucu artmıştır;  
• Grönland ve Antarktik buz kalkanları son 20 yıldaki erimeler sonucu büyük 

kütleler kaybetmiştir; 
• 19’uncu yüzyıldan beri olan yükselme süreci de dâhil olmak üzere, 1901-2010 

yılları arasında deniz seviyesi 19 cm yükselmiştir. Yükselme devam edecektir; 
• Aşırı hava olayları gözlemlenmeye devam edecektir.  

Her biri farklı tarihlerde yayımlanacak olan diğer kısımları içeren raporlar (2’inci ve 
3’üncü Çalışma Grubu Raporları) sırasıyla ilerleyen dönemlerde açıklanacak olup, iklim 
değişikliğinin etkileri neler olacak ve neler yapılabilir sorularına etkili çözüm önerilerini 
sunacaktır: 

Çalışma Grubu-II: “Etkiler, Uyum ve Etkilenebilirlik (25-29 Mart 2014; Yokokama, 
Japonya) 

Çalışma Grubu-III: “Azaltım” (7-11 Nisan 2014; Berlin, Almanya) 

Sentez Raporu: Son Rapor (27-31 Ekim 2014; Kopenhag, Danimarka) 
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GÜNDEMDEN KISA KISA… 

Avrupa Patent Ofisi ve İç Pazar Uyumlaştırma Ofisi tarafından hazırlanan 
“Fikri Mülkiyet Hakları gerektiren sanayiler: ekonomik performans ve 
Avrupa’da istihdam” başlıklı rapor yayımlandı 

Avrupa Komisyonu, 30 Eylül 2013 tarihinde Avrupa Patent Ofisi (European Patent Office 
– EPO) ve İç Pazar Uyumlaştırma Ofisi (Office for Harmonization in the Internal Market – 
OHIM) tarafından hazırlanan “Fikri Mülkiyet Hakları gerektiren sektörler: ekonomik 
performans ve Avrupa’da istihdam” başlıklı raporun yayımlanmasını memnuniyetle 
karşıladığını açıkladı. Söz konusu araştırma, Fikri Mülkiyet Haklarının Avrupa 
ekonomisindeki önemini araştırıyor. Araştırma sonuçlarına göre; Avrupa’da 
gerçekleşen ekonomik faaliyetlerin yaklaşık yüzde 39’u (yıllık olarak yaklaşık 4.7 
trilyon avro) Fikri Mülkiyet Hakları gerektiren sektörlerde gerçekleşirken, AB 
genelindeki istihdamın yüzde 26’sı (56 milyon iş) bu sektörler tarafından oluşmakta. 

İç Pazar ve Hizmetlerden Sorumlu Komisyon Üyesi Michel Barnier, yaptığı açıklamada 
fikri mülkiyet haklarının yenilikçiliğin ve yaratıcılığın desteklenmesinde büyük rol 
oynadığını belirterek, fikri mülkiyet haklarının ekonomik büyüme ve istihdam 
yaratılmasına sağladığı katkıların söz konusu araştırma sayesinde bir kez daha tasdik 
edildiğini ifade etti. Araştırmada öne çıkan fikri mülkiyet haklarını gerektiren 
sanayilerin başında; motorlu el aletlerinin üretimi (patentler); temel farmakolojik 
ürünlerin üretimi (ticari markalar); kol ve duvar saatlerinin üretimi (tasarım); kitap 
basımı (telif hakkı); süt ve peynir yapımının işletilmesi (coğrafi göstergeler) yer alıyor. 

Avrupa Komisyonu okullarda dijital teknolojinin kullanımının artırılması için 
yeni bir eylem planı açıkladı 

Avrupa Komisyonu, 25 Eylül 2013 tarihinde AB genelindeki okulların dijital teknolojiyle 
donatılması için “Opening up Education” başlıklı eylem planını açıkladı. Eylem planı ile, 
okul ve üniversiteleri yüksek nitelikte eğitim vermekten ve gençlerin 2020’ye kadar iş 
bulma konusunda neredeyse bir zorunluluk haline gelmesi beklenen dijital becerilerini 
geliştirmekten mahrum bırakan dijital sorunların üstesinden gelinmesi amaçlanıyor. 
Eylem planına ek olarak Komisyon tarafından hayata geçirilen Open Education Europa 
adlı internet sitesi ise, öğrenciler, öğretmenler ve eğitim-öğretim kurumların arasında 
eğitsel kaynakların ücretsiz olarak paylaşılmasına imkân sağlamayı amaçlıyor. 

Avrupa Komisyonu’nun Eğitim, Kültür, Çoklisanlılık ve Gençlikten Sorumlu Üyesi 
Androulla Vassiliou ve Dijital Gündemden Sorumlu Başkan Yardımcısı Neelie Kroes 
öncülüğünde ortaya çıkan Opening up Education başlıca üç alana odaklanacak: 

• Kurumlara, öğretmenlere ve öğrencilere kendilerini yenilikçilik konusunda 
geliştirebilmeleri için imkânlar sağlanması; 

• Açık eğitsel kaynakların (OER) kullanımının artırılması ve kamu finansmanı ile 
üretilen eğitsel materyale herkesin erişim sağlayabilmesinin sağlanması; 
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• Okullarda Bilişim İletişim Teknolojisi (BİT) altyapısının ve bağlanabilirliğin 
geliştirilmesi. 

Opening up Education kapsamındaki girişimler, Erasmus+ Programı, Horizon 2020 
Programı ve AB yapısal fonları tarafından finanse edilecek. 

AB enflasyon ve işsizlik rakamları açıklandı 

AB İstatistik Kurumu Eurostat enflasyon ve işsizlik oranlarını açıkladı. Son verilere göre,  
Avro Alanı’nda yıllık enflasyon oranı Ağustos 2013’te yüzde 1,3’ten Eylül 2013’te yüzde 
1,1’e indi. Enflasyon bileşenlerinden alkol ve tütün ürünleri (yüzde 2,6) Eylül ayındaki 
yıllık enflasyonda en yüksek orana sahip bulunuyor. Bu grubu enerji dışı sanayi malları 
(yüzde 0,3) ve enerji (yüzde -0,9) takip ediyor.   

Eurostat’ın açıkladığı işsizlik verilerine göre ise Ağustos 2013’te işsizlik oranı Avro 
Alanı’nda yüzde 12 ve AB28’de yüzde 10,6 ile bir önceki aya göre sabit kaldı. Ağustos 
2013’te AB28’de 26 milyon 595 bin işsiz tespit edildi. Avro Alanı işsiz sayısı ise 19 
milyon 178 bin. Üye ülkeler arasında en düşük işsizlik oranları, Avusturya (yüzde 4,9), 
Almanya (yüzde 5,2), Lüksemburg (yüzde 5,8) ve en yüksek işsizlik oranları Yunanistan 
(yüzde 27,9) ve İspanya’da (yüzde 26,2) kaydedildi.  Genç nüfusa ilişkin işsizlik oranları 
Avro Alanı’nda yüzde 23,3 AB28’de yüzde 23,7 olarak tespit edildi. 

16’ncı Avrupa Rekabetçilik Raporu yayınlandı 

2009-2011 yıllarını kapsayan 16’ncı Avrupa Rekabetçilik Raporu’un temel bulgularına 
göre, Avrupa’da sanayi üretimi tekrar düşüş gösterdi. 2012 yılı verilerine göre Avrupa 
Komisyonu’nun yüzde 20’lik hedefine karşılık, sanayi üretiminin AB GSYH’na olan 
katkısı yüzde 15 oranında kaldı. Ancak AB, imalat sanayi, hizmet sektörü karşısında 
gerileme kaydetse de, diğer sektörlere olan taşma (spill-over) etkisi nedeniyle hala öncü 
sektör konumunda yer alıyor (imalat sanayinde nihai talepteki 1 avroluk artış, 
ekonominin diğer sektörlerinde 0.50 avroluk bir artışa neden oluyor). Bu çerçevede, 
Rapor’da yenilikçiliği ve dışsal rekabetçiliği destekleyen bir sanayi politikası 
geliştirilmesinin bu düşüş trendini geriye çevirebileceği üzerinde duruluyor.  

Bunun sağlanabilmesi için: (i) AB sanayi politikasında, bilgi ve teknoloji yoğun ürün ve 
hizmetlerde mukayeseli üstünlüğe dayalı olarak AB şirketlerinin küresel pazarlarda 
daha iyi konumlanması ve imalat sanayinde daha yüksek verimlilik elde edilmesine 
yönelik yapısal değişikliğe gidilmesi; (ii) kaliteli yönetişime de odaklanarak eğitim, 
araştırma, teknoloji ve yenilikçilik politikalarında doğru yönde bir kurumsal çerçevenin 
oluşturulması gerektiği belirtiliyor. 

Rapor’un tamamına   
http://ec.europa.eu/enterprise/policies/industrial-competitiveness/competitiveness-
analysis/european-competitiveness-report/index_en.htm adresinden ulaşılabilir.    
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Avrupa Girişimciliği Teşvik Ödülleri’nde yarışacak  projeler belirlendi 

Girişimciliğin Avrupa düzeyinde geliştirilmesi amacıyla Avrupa Komisyonu İşletme ve 
Sanayi Genel Müdürlüğü tarafından 2006 yılından bu yana verilen Avrupa Girişimciliği 
Teşvik Ödülleri (European Enterprise Promotion Awards) 25 Kasım 2013 tarihinde 
sahiplerini bulacak. Ulusal, bölgesel ve yerel düzeyde girişimciliği geliştiren kamu, özel 
sektör ve üniversite gibi kurum ve kuruluşlar Avrupa Girişimciliği Teşvik Ödülleri’ne 
başvurabilir. Ödüller, “girişimcilik ruhunun teşvik edilmesi, yeteneklere yatırım 
yapılması, girişimcilik ortamının iyileştirilmesi, işletmelerin uluslararasılaştırılmasının 
desteklenmesi, sorumlu ve kapsayıcı girişimcilik, kaynak etkinliğinin ve çevre dostu 
pazarların gelişiminin desteklenmesi” başlıkları altında altı kategoride veriliyor.  

2013 Avrupa Girişimciliği Teşvik Ödülleri kapsamında, AB üyesi 26 ülkeden, yeni üye 
Hırvatistan ile Türkiye ve Sırbistan’dan seçilen ikişer proje, yedi kişiden oluşan Jüri 
tarafından değerlendirildi ve ödüllerin belirlenmesi amacıyla oluşturulan nihai listeye 
19 proje dâhil edildi. Belçika, Danimarka, İrlanda ve Sırbistan ikişer proje ile Türkiye, 
İngiltere, Slovakya, İtalya, Litvanya, Letonya, Fransa, Polonya, Portekiz, Güney Kıbrıs 
Rum Yönetimi ve Finlandiya ise birer proje ile nihai listede yer aldı. 25 Kasım 2013 
tarihinde Litvanya’da yapılacak Avrupa Girişimciliği Teşvik Ödülleri töreninde, her bir 
kategorinin galibi bir başarı ödülü alacak; ayrıca tüm kategoriler arasından seçilecek en 
yaratıcı ve en ilham verici girişimcilik uygulaması Jüri Büyük Ödülü’nün sahibi olacak. 
Avrupa Girişimciliği Teşvik Ödülleri başvurusuna 2011 yılında başlayan Türkiye, 
katıldığı yıl Düzce Üniversitesi Arıcılık Geliştirme Ve Uygulama Merkezi’nin “Birlikte 
Daha Fazlasını Yapabiliriz” projesi ile “girişimcilik ruhunun geliştirilmesi” kategorisinde; 
2012 yılında ise Denizli Belediyesi’nin “Engelliler Çalışıyor” projesi ile “sosyal 
girişimcilik” kategorisinde birincilik ödülüne layık görüldü.  

Konuya ilişkin olarak ayrıntılı bilgiye http://europa.eu/rapid/press-release_MEMO-13-
830_en.htm?locale=en adresinden ulaşılabilir.  

Avusturya’da Genel Seçimler Gerçekleştirildi 

Avusturya’da 29 Eylül 2013 tarihinde yapılan genel seçimlerden iktidardaki Sosyal 
Demokrat Parti galip çıktı. Oyların yaklaşık yüzde 27’sini alan Sosyal Demokrat Parti’yi 
yüzde 23,8 ile Avusturya Halk Partisi ve yüzde 24,4’ünü alan Avusturya Özgürlük Partisi 
izledi. Avusturya’daki seçimlerin en dikkat çekici yönü seçim politikasını yabancı ve 
İslam karşıtı söylemler üzerine kuran Özgürlük Partisi’nin oylarını artırması oldu. 
Bilindiği üzere Özgürlük Partisi AB dışından gelerek Avusturya’da yaşayan göçmenlerin 
sosyal yardım, sosyal konutlar ve çocuk yardımından faydalanmasına karşı çıkıyor ve bir 
yıldan fazla işsiz kalan yabancıların da sınır dışı edilmesini talep ediyor. 

Yaklaşık 100 bin Türk kökenli seçmenin yaşadığı Avusturya’daki seçimler sonucunda 
Sosyal Demokrat Parti’den Nurten Yılmaz ve Yeşiller Partisi’nden Alev Korun ile Aygül 
Berivan Aslan parlamentoya girdi. 
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AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Ashton BMGK’nin Suriye 
kararı ile ilgili açıklamalarda bulundu 

AB Dışişleri ve Güvenlik Politikası Yüksek Temsilcisi Catherine Ashton, Suriye’deki 
kimyasal silahların teslim edilmesine ilişkin karar tasarısının Birleşmiş Milletler 
Güvenlik Konseyi’nde (BMGK) 27 Eylül 2013 tarihinde onaylanmasının ardından yaptığı 
açıklamada, Suriye krizine sürdürülebilir ve ortak bir cevap niteliğinde olan BMGK 
kararından duyduğu memnuniyeti dile getirdi. Kararın, Lahey’deki Kimyasal Silahların 
Yasaklanması Örgütü’nün (OPCW) Yürütme Kurulu tarafından alınan önemli kararı 
takiben alındığını belirten Ashton, BMGK kararının Suriye’deki kimyasal silahların imha 
edilmesinin yanı sıra uluslararası toplumun kitlesel imha silahları tarafından ortaya 
koyulan tehditlere cevap vermesi bakımından da bir standart belirleyeceğini kaydetti.  

Ashton, hukuken bağlayıcı ve uygulanabilir BMGK kararının 21 Ağustos saldırılarını 
kınadığını ve saldırının faillerinden hesap sorulması çağrısında bulunduğunu ve kararın 
ihlali durumunda güçlü bir uluslararası yanıt verilmesini öngördüğünü belirtti. AB’nin 
BMGK kararı ve OPCW Yürütme Kurulu kararı kapsamında öngörülen eylemleri 
destekleyeme hazır olduğunu ifade eden Ashton, Suriye’de şiddete son verilmesi ve 
barışçıl ve demokratik bir dönüşüm yolunda ilerlenmesi hedeflerinin göz ardı 
edilmemesi gerektiğini vurguladı. Bu kapsamda, BMGK kararının 30 Haziran 2012 
tarihinde üzerinde anlaşmaya varılan Cenevre Anlaşması’nı onaylamasından ve en kısa 
zamanda bu konuda bir konferans toplanması çağrısında bulunmasından memnuniyet 
duyduğunu belirten Ashton, bu süre içerisinde insani yardımın Suriye’deki en korumasız 
kesimlere ulaşmasını ve insani yardım kuruluşlarının erişimine izin verilmesini 
sağlamaları gerektiğini belirtti. 

İtalya’da hükümet krizi yaşanıyor 

İtalyan hükümeti ile KDV oranlarını artırma konusunda yaşanan anlaşmasızlık 
sonucunda koalisyon ortağı ve İtalyan eski Başbakanı Silvio Berlusconi’nin Özgürlükçü 
Halk Partisi’nden (PDL) olan beş bakan istifa etti. Bu istifalar ile bir siyasi krizin önüne 
geçmeye çalışan Başbakan Enrico Letta hükümetini güven oylamasına sundu. 2 Ekim 
2013 tarihinde yapılan oylamalar sonucunda İtalyan Senatosu’nda, 235’i hükümet 
lehinde ve 70’i de aleyhinde oy kullanılmasıyla,  Enrico Latte hükümeti güvenoyu aldı. 

Güven oylamasında çoğunluğa ulaşılmasında Berlusconi’nin hükümeti desteklediği 
yönünde yaptığı açıklama büyük bir rol oynadı. Güven oylamasında hükümet çoğunlu 
elde etmemiş olsaydı, AB’de mali krizden en çok etkilenen ülkelerden biri konumunda 
olan İtalya’nın yaşadığı ekonomik krizin derinleştirmesi bekleniliyordu. Ancak 
hükümetin güvenoyu almasıyla birlikte, Milano Borsası’nın yeniden yüzde 1,27 oranıyla 
yükselmesi olumlu bir işaret olarak değerlendiriliyor.  

AB’nin Kosta Rika ve El Salvador ile olan ticaret anlaşması yürürlüğe girdi 

Haziran 2012’de AB ve altı Orta Amerika ülkesi (Honduras, Nikaragua, Panama, Kosta 
Rika, El Salvador ve Guatemala) arasında imzalanan Ortaklık Anlaşması’nın bir parçası 
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olan Serbest Ticaret Antlaşması; 1 Ağustos 2013 tarihinde Honduras, Nikaragua ve 
Panama ile yürürlüğe girmişti. 1 Ekim 2013 tarihinde ise, söz konusu anlaşma Kosta 
Rika ve El Salvador ile de yürürlüğe girmiş durumda. Guatemala ile ilgili prosedürlerin 
ise yakında tamamlanması bekleniyor. 

Söz konusu anlaşma, AB ve Orta Amerika ülkeleri arasında mal ve hizmetler, yatırımlar 
ve kamu ihaleleri için pazarların karşılıklı olarak açılmasını öngörüyor. Bu ticaret 
anlaşmanın tüm bölgede yürürlüğe girdiğinde, AB’ye tarımsal (kahve, muz, şeker, 
ananas) ürünlerin ve deniz mahsullerinin yanı sıra elektronik çip, medikal ve optik 
aletler gibi sanayi ürünleri de ihraç eden Orta Amerika ülkelerinde yıllık 2.5 milyar avro 
büyüme kaydedilmesi bekleniyor. Orta Amerika’nın en büyük ikinci ticari ortakları 
olarak bölgeye çoğunlukla ilaç, araba ve makine ürünleri ihraç eden AB’nin bölge ile olan 
ticareti, 2012 yılında 14 milyar avroya ulaştı (Kosta Rika ile 8.7 milyar avro; Honduras 
ile 1.4; Guatemala ile 1.3; Panama ile 1.2; El Salvador ile 0.8 ve Nikaragua ile 0.4). 

Anadolu Ajansı Brüksel ofisi açıldı 

Anadolu Ajansı (AA) Brüksel ofisi, AB Bakanı ve Başmüzakereci Egemen Bağış ile AA 
Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Kemal Öztürk’ün katılımı ile 2 Ekim 2013 
tarihinde açıldı. Bakan Egemen Bağış açılışta yaptığı konuşmada, “Türkiye bugün adeta 
Brüksel’de bir sefaret daha açıyor” diyerek Anadolu Ajans’ın küresel yapılanmasının 
Türkiye’nin Brüksel’de temsiline olan katısını vurguladı. Bakan Bağış ofisin açılmasının 
ayrıca Türkiye’nin AB müzakere sürecine ve Türkiye’nin yaşam standartlarının 
yükseltilmesine ve reform sürecine olan katkısını vurgulayarak, AA Brüksel ofisi için 
“Türkiye’deki güzel gelişmeleri dünyayla paylaşabilmemiz, dünyadaki gelişmeleri de bizim 
kendi insanımızla paylaşabilmemiz adına çok önemli bir görev ifa edecek” dedi. 

AA Yönetim Kurulu Başkanı ve Genel Müdürü Kemal Öztürk de Avrupa’daki bütün 
çalışmaların Brüksel ofisinden yürütüleceğini belirtti ve burada hazırlanacak olan 
haberlerin Türkçenin yanında İngilizce ve Arapça olarak da hazırlanacağının altını çizdi. 
Konuşmasında, AA’nın Brüksel ofisinin açılmasıyla Türkiye’nin AB üyeliği konusundaki 
kararlılığına ve politikasına katkı sağlanacağını vurgulayan Öztürk, “Türkiye’de 93 yıllık 
bir kurum olarak Anadolu Ajansı, tecrübesini Brüksel’e taşıdı. Brüksel’deki faaliyetlerimizi 
Türkiye’ye, Türkiye’deki faaliyetlerimizi Brüksel’e taşıyarak Türkiye’nin AB politikasına 
kısmi olarak destek vermeyi amaçladık” dedi. Öte yandan, Avrupa Parlamentosu Türkiye 
Dostları Grubu Başkanı Alojz Peterle, AA Brüksel ofisinin açılışını kutlayarak “Bu, 
Türkiye, Brüksel ve ajansı için çok önemli. Daha fazla bilgi, daha fazla anlayış demek. Daha 
fazla anlayış da daha fazla işbirliği demek. Bu ofisin açılması aynı zamanda, Brüksel’de 
daha fazla Türkiye ve Türkiye’de daha fazla AB demek. Tebrik ediyorum ve iyi çalışmalar 
diliyorum” dedi. 

 


